
Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024
Dílčí provozovatelské porovnání ceny

l. Pří emce
Obchodní s olečnost

Vodovody a kanalizace Nymburk,a.s.

Příjemce: Vodovody a kanalizace Nymburk,a.s. (IČO 46357009)

Voda pitná předaná-Vrbová Lhota

IČO Adresa: ulice, č.p.

46357009 Bobnická 712

2. Provozovatel uveden
•

v ovolenĺ k provozování
Obchodní s olečnost

Vodovody a kanalizace Nymburk,a.s.

III. Vlastníci
Obchodní společnost
Město Poděbrady

Vodovody a kanalizace Nymburk,a.s.

IČO

46357009

IČO

00239640
46357009

Adresa: ulice, č.
Bobnická 712

Adresa: ulice, č.p.
Jiřího náměstí 20

Bobnická 712

Adresa: psč, obec
28221 N mburk

Adresa: PSČ, obec
28221 Nymburk

Adresa: PSČ, obec

29001 Poděbrady

28821 N burk

Forma
rávnická

Forma

právnická

Forma
právnická
rávnická

DPH
Ano

DPH
Ano

DPH
Ano

Ano



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024
Dílčí provozovatelské porovnání ceny

VI. IČPE souvise ící s cenou dle provozní evidence

Příjemce: Vodovody a kanalizace Nymburk,a.s. (IČO 46357009)
Voda pitná předaná-Vrbová Lhota

Název I PE
2119-708232-46357009-1/1-46357009

2119-723495-46357009-2/2-46357009

Nymburk - vodovodní síť
ÚV Poděbrad - úpravna vod + rameniště

VII. Prostředk obno a hodnota souvise ícího ma etku
Položka

Prostředky obnovy na rok 2024 podle PFO
Z toho prostředkyobnovy z vodného a stočného

Hodnota souvisejícího majetku podie VIJME

Jedn.

mil.Kč
mil. Kč
mil. Kč

Pitná voda
0,061514

0,061514

3,343994

Odpadní voda
0,000000

0,000000

0,000000



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024
Dílčí provozovatelské porovnání ceny

Příjemce: Vodovody a kanalizace Nymburk,a.s. (IČO 46357009)
Voda pitná předaná-Vrbová Lhota
Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Řádek

1.1

1.2

1.3
1.4

2.

2.1
2.2
3.

3,1

32
4.

4.2

4.3

5.

5.1

5.2

5.3
6.

7.

8.

9.

9.1

10.

A

B

C

D

E
F

G

H

Nákladové položky

2

Materiál

- surová voda podzemní + povrchová
- pitná voda převzatá+odpadnĺ voda předaná k čištěni

- chemikálie

- ostatní materiál

Ener ie

- elektrická energie

- ostatní energie

Osobní náklad
- mzdové náklady
- osobní náklady další
Ostatní římé náklad
- odpisy infrastrukturního majetku

- opravy infrastrukturního majetku obnovující
- opravy infrastrukturního majetku ostatní

- pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku

Jiné rovozní náklad
- poplatky za vypouštěni odpadních vod

- ostatní provozní náklady externí
- ostatní provozní náklady ve vlastni režii

Finanční náklad
Ostatní

•

nos
V

•

robní režie

S rávní režie
- z ř. 9 osobní náklady režijní a správní

Ú Iné vlastní náklad
Počet pracovníků

Voda itná fakturovaná
- z toho domácnosti

Voda odpadni odváděná fakturovaná
- z toho domácnosti

Voda srážková fakturovaná

Voda Od adnĺ Čištěná
Pitná nebo odpadní voda převzatá
Pitná nebo odpadni voda předaná

Měrná
jedn.

2a

mil.Kč

mil.Kč

mil.Kč

mil.Kč
mil. Kč

mil.Kč

mil.Kč

mil.Kč

mil.Kč

mil.Kč

mil.Kč

mil.Kč

mil.Kč

mil.Kč

mil.Kč

mil.Kč

mil.Kč
mil.Kč

mil.Kč

mil.Kč

mil.KČ
mil.Kč

mil.Kč

mil.Kč

mil.Kč

mil.Kč

osob

mil.m3

mil.m3

mil.m3

mil.m3

mil,m3

mil.m3
mil.m3

mil.m3

Skutečnost
3

0,048572

0,040481
0,000000

0,004462

0,003629

0,072850

0,072850

0,000000

0 041531

0,030327

0,011204

0,139169

0,044846

0,040703

0,021005

0,032616

0 015570

0,010689

0,004881
0 000000

0,000000
0 005346

0,031968

0,024565

0 355006

0,10

0,000000

0,018515

Voda pitná

Kalkulace

4

0 049420

0,041419

0,000000

0,004412

0,003589

0 072702

0,072702

0,000000

041069

0,029990

0,011079

0,139597

0,044031
0,041522

0,021428

0,032616

0 015397

0,010570

0,004827

0 000000
0 000000
0 005329
0 031790

0,024542

0 355304

0,10

0,000000

0,016095

Rozdíl

5

-0,000848

-0,000938

0,000000

0,000050

0,000040

0,000148

0,000148

0,000000

0 000461
0,000337

o,000-124

-0,000428

0,000815

-0,000820

-0,000423

0,000000

0 000173

0,000119

0,000054

0 000000

0,000000
0 000017
0 000178

0,000023

-0,000298

0,00

0,000000

0,002420

Skutečnost
6

0 000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

01000000

0 000000

0,000000

0,000000

0,000000

o,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0 000000

0,000000

0,000000

0,000000

0 000000

0,000000
0 000000
0 000000

0,000000

0 000000

0,00

0,000000

0,000000

Voda odpadni
Kalkulace

7

0 000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0 000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0 000000

0,000000

0,000000

o,000000

0 000000
0 000000
0 000000
0 000000

0,000000

0,000000

0,00

0,000000

0,000000

Tabulka č. 1

Rozdíl

8

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

01000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000
0 000000

0,000000

0,000000

0,00

0,000000

o, 000000



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024

Dílčí provozovatelské porovnáni ceny

Řádek

Příjemce: Vodovody a kanalizace Nymburk,a.s. (IČO 46357009)

Voda pitná předaná-Vrbová Lhota
Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Tabulka č. 2

Voda odpadni
Položka

2

Měrná
jedn,

2a

Kč/m3
mil.Kč

mil.Kč

mil.Kč

mil. Kč

mil.Kč

mil.Kč

mil.Kč

mil. Kč

mil.m3

Kč/m3
Kč/m3

Kč/m3
mil.Kč

mil.Kč

Voda pitná

11.
12.

12.1

12.2

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19

20

21

22

X

Y

JEDNOTKOVÉ NÁKLADY
Vyrovnávací položky
Vyrovnávací položky z roku 2022 dle platných pravidel cenové regulace
Finanční vypořádání rozdílů kalkulaci dle metodiky OPŽP
ÚVN + v rovnávaci oložk
Kalkulační zisk!ztráta

Podíl z ÚVN včetně prostředků na obnovu

Z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku

Zisk k použiti/ztráta

Celkem ÚVN + v rovnávací oložk + kalkulační zisk/ztráta

Voda fakturovaná itná od adni+srážková
U latňovaná cena ro vodné stočné
Uplatňovaná cena pro vodné, stočné + 12.0 % DPH

Plné obnovující cena pro vodné, stočné

Vyrovnávací položka pro rok 2026

U latněn• řiměŕen" zisk le ravidel cenové re

Skutečnost
3

19,17

-0,020506

-0,020506

0,000000

0 334500
0,023395

6,99

0,000000

0,023395

0 357895
0 018515

19 33

21

20,02

0,000000

0 023395

Kalkulace

4

22,07

-0,020506

-0,020506

0,000000

0 334798

-0,023681

-7,07

0,000000

-0,023681

0 016095
19 33

21 ,65
23,38

Skutečnost
5

0,00

0,000000

0,000000

0,000000

0 000000

0,000000

0,00

0,000000

0,000000

0 000000
0 000000

0,00

0,00

0,00

0,000000

0 000000

Kalkulace

6

0,00

0,000000

0,000000

0,000000

0 000000

0,000000

0,00

0,000000

0,000000

0 000000
0 000000

0,00
0,00

0,00

ulace



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024

Dílčí provozovatelské porovnání ceny

Kalkulace achtovného res . ná emného vlastníka: IČO 00239640 Město Poděbrad

Příjemce: Vodovody a kanalizace Nymburk,a.s. (IČO 46357009)

Voda pitná předaná-Vrbová Lhota

Měrná
•edn.

mil.Kč

mil.KČ

mil.Kč

mil,Kč

mil.Kč

mil,Kč

mil.Kč

mil.Kč

mil. Kč

mil.Kč

Pitná voda
Tabulkač. 3

Odpadní voda
Řádek

4.4. I

4.4.2

4.43

4.4.4

4.4.5

4.4.6

4.4.7

4.4.8

4.4.9

Nákladové oložk
Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku

- odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku

Opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí

vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku

Opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí
vlastník propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku

ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném)
nad rámec položek č. 4.41, 4.4.2, 4.4.3
- zisk/ztráta

- z ř.4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku
z pachtovnéhoho (nájemného)

Plně obnovující pachtovné (nájemné)

Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na rok 2024
podle PFO vlastníka
Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2024

Skutečnost
0,032616

0,048222

0,000000

0,000000

0,000000

-0,015606

0,000000

0,048222

0,033146

0,032616

Kalkulace
0,032616

0,053583

o, 000000

0,000000

Q 000000

-0,020967

0,000000

0,053583

0,033435

0,032616

Skutečnost
0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

Kalkulace
0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024
Dílčí provozovatelské porovnání ceny

Příjemce: Vodovody a kanalizace Nymburk,a.s. (IČO 46357009)
Voda pitná předaná-Vrbová Lhota

Kalkulace přiměřeného zisku pro pachovatele/nájemce ve vodném a stočném: 00239640 Město Poděbrady
Pitná voda

Tabulka č. 7

Odpadní voda

ádek Kalkulační položky
Přiměřený zisk uplatněný v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) pism.a) výměruMF
4.4.51 Reprodukční hodnota infrastrukturního majetku, kterývlastník pronajímá
4.4.52 Míra návratnosti (MV)

4.4.53 Zisk zajištující návratnost kapitálu vlastníka (ZNKV)

Navýšení zisku o částku, která bude skutečné vyčerpána podle PFO4.4.5.4
a která není v kalkulaci uplatněna

4.4.5.5 Celkový zisk v pachtovném (nájemném) zajišťující návratnost kapitálu vlastníka
Meziroční nárůst zisku v pachtovném (nájemném) dle bodu (5) písm.b) výměruMF
4.4.5.6 Hodnota přiměřeného zisku v pachtovném (nájemném) na 1 m3 pro rok 2023

4.4.5,7 Mírameziročního nárůstu zisku na 1 rn3

4.4.5.8 Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku

Přiměřený zisk dle bodu (5) písm.a) a b) výměruMF
4.4.59 Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměruMF
4.4,5 Skutečně uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta

Měrná
jedn,

mil. Kč

mil.Kč

mil.Kč

mil.Kč

Kč/m3

mil.Kč

mil.Kč

mil.Kč

Skutečnost

2,075470

0,92

0,019094

0,000000

0,019094

-1 ,598836

7,00

0,000000

0,019094

-0,015606

Kalkulace

2,075470

0,92

0,019094

0,000000

0,019094

-1 ,598836

7,00

0,000000

0,019094

-0,020967

Skutečnost

0,000000

0,92

0,000000

0,000000

0,000000

0,000000

7,00

0,000000

0,000000

0,000000

Kalkulace

0,000000

0,92

0,000000

0,000000

0,000000

O.oooooo
7,00

0,000000

0,000000

0,000000



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024 Příjemce: Vodovody a kanalizace Nymburk,a.s. (IČO 46357009)
Dílčí provozovatelské porovnání ceny Voda pitná předaná-Vrbová Lhota

Tabulka č. 5
Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturníhomajetku: Město Poděbrady, 1 0 00239640

Od roku 2009 celkem

Za kalendářní
rok 2024

Od roku 2009 celkem

Za kalendářní
rok 2024

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.

Tvorba

er ání

Voda pitná Voda odpadní

Tvorba
erpánĺ

peněžní prostředky z vodného/stočného
peněžní prostředkyostatní

0,073198
0,000000
0,032616
o, 000530
0,000000

0,000000
0,000000
0,000000
0,000000
0,000000

Tabulka č. 5
Tvorba a čerpání rostředků na obnovu infrastrukturníhoma•etku - součtová tabulka
Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.

Tvorba

erpání

Voda pitná Voda odpadní

Tvorba
erpání

peněžní rostředky z vodného/stočného
peněžní prostředkyostatní

0,217586
0,100167
0,094130
0,000530
0,040703

0,000000
0,000000
0,000000
0,000000
0,000000



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024

Dílčí provozovatelské porovnání ceny

Řádek

Příjemce: Vodovody a kanalizace (IČO 46357009)

Voda pitná předaná-Vrbová Lhota

Kalkulace přiměřeného zis«u příjemce vodného a stočného

Tabulka č. 6

Voda odpadni
Kalkulační položky

Měrná
jedn.

mil.Kč

mil.Kč

mil.Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil.Kč

mil.Kč

mil.KČ

mil.Kč

Kč/m3

mil.Kč

mil.Kč

mil.KČ

Voda pitná

Zisk išťu Ícĺ návratnost ka itálu dle bodu 5 Ísm.a MF

Y.l.l

Y.2.1

Y .2.2

Y.3

y.4.1

Y.5

Reprodukční hodnota majetku, kterou provozovatel přiřadil ke kalkulaci
Míra návratnosti (Mp)
Zisk zajištující návratnost kapitálu provozovatele
Reprodukční hodnota majetku, kterou vlastník přiřadil ke kalkulaci

Míra návratnosti (MV)
Zisk zajištující návratnost kapitálu vlastníka

Navýšení zisku o částku, která bude skutečně vyčerpána podle PFO
a která není v kalkulaci uplatněna

Rozdíl mezi vynaloženým prostředky na nákup
a výšíkapitálu společnosti v době nákupu

Míra návratnosti

Možné navýšenízisku při zohlednění nákupu společnosti
Celkový zisk zajištUjÍcÍ návratnost kapitálu

Meziroční nárůst zisku dle bodu 5 ism.a
•

měru MF

Y.6.1

Y.6.2

Celko
Y.7

Hodnota přiměřeného zisku na 1 m3 pro rok 2023

Míra meziročního nárůstu zisku na 1 m3
Hodnota zisku s uplatněním limitu meziročního nárůstu přiměřeného zisku

řiměře zisk dle bodu 5 Ísm.a a b éru MF
Přiměřený zisk podle bodu (5) písm. a) a písm. b) výměruMF
Skutečné uplatněný zisk/ztráta resp. kalkulační zisk/ztráta

Skutečnost

3,343994

0,49

0,016386
1 ,268524

0,92

0,011670

0,000000

0,000000

7.00

0,000000

0,028056

1,183303

7,00

0,023442

0,023442

0,023395

Kalkulace

3,343994

0,49

0,016386

1268524

0,92

0,011670

0,000000

0,000000

7,00

0,000000

0,028056

1,183303

7,00

0,020378

0,020378

-0,023681

Skutečnost

o.000000
0,49

0,000000

0,000000

0,92

o,000000

0,000000

0,000000

7,00

0,000000

0,000000

0,000000

7,00

0,000000

0,000000

0,000000

Kalkulace

o, 000000

0,49

o,000000

0,000000

0,92

0,000000

0,000000

0,000000

7,00

0,000000

0,000000

0,000000

7,00

0,000000

0,000000

0,000000



Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024

Dílčí provozovatelské porovnání ceny

Řádek Nákladové položky

Příjemce: Vodovody a kanalizace Nymburk,a.s. IČO 46357009)
Voda pitná předaná-Vrbová Lhota
Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Tabulka č. 1

1.

1.I

1.2
1.3
1.4
2.

2.1

2.2
3.

3.1

3.2

4.

4.1
4.2

4.3

4.4
5.

5.2

5.3
6.

7.

8.

9.

9.1

10.

A

B

c
D

E

F

G

H

Řádek

11.
12.

12.1

122

13.
14.
15.

16.

17.

18.

19.

20.
20.1

21.

21.1

22.
X.

Y.

2

Materiál

- surová voda podzemní +

- pitná voda převzatá+0d

- chemikálie

- ostatní materiál

Ener ie

- elektrická energie

- ostatní energie

Osobní náklad
- mzdové náklady
- osobní náklady další
Ostatní římé náklad
- odpisy infrastrukturní
- opravy infrastrukturní

- opravy infrastrukturní

- pachtovné (nájemné) in

Jiné rovozní náklad
- poplatky za vypouštění

- ostatní provozní nákla

- ostatní provozní nákla

Finanční náklad
Ostatni nos
V robní režie

S rávní režie
- z ř. 9 osobni náklad
Úplné vlastni náklady

Počet pracovníků

Voda pitná fakturovaná

- z toho domácnosti

Voda odpadni odváděná fa

- z toho domácnosti

Voda srážková fakturovan

Voda odpadní čištěná
Pitná nebo odpadni voda
Pitná nebo odpadní voda

Text
2

Jednotkové náklady
Vyrovnávací položky

Vyrovnávací položky z ro

Finanční vypořádáni rozd
IJVN + vyrovnávací položk

Kalkulačni zisk/ztráta

Podíl z ÚVN včetně prost

Z 14 prostředky na ob

Zisk k použití/ztráta
Celkem ÚVN + vyrovnávací

Voda fakturovaná pitná,

Uplatňovaná cena pro vod

Průměrná cena pro vodné,

Uplatňovaná cena pro vod

Průměrná cena pro vodné,

Plně obnovující cena pro

Vyrovnávací položka pro

Uplatněný přiměřený zisk

Voda pitná

3

plán m3 dle vývoje v předchozím roce

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Voda odpadní

4

Tabulka č. 2

Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Voda pitná

3

Voda odpadní
4

Vypracoval: Holečková Lenka
Kontroloval: Mojžíšová Renáta
Telefon: 325513243
Verze dat 3.25.1.3

Verze aplikace VSVaK 3.25. I .3

v 4/2025 došlo k vyrovnání dobro isem z 22,06 Kč na 19.33 Kč

Datum: 24.4.2025

a hnalizaceNymburk,a.s.
Schválil: Ing. Petera Miloš

| Nymburk,Bobnickún2
E-mail: holeckova@vak-nymburk.cz

4ôä5Ťti09,DIČCZ46357009
Vytvořeno: 24.04.2025 14:23


